DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 10 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 514/2025 - RESULTADO DA PROVA
DISSERTATIVA E DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS
CÁLCULOS DA PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA,

MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Dissertativa
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Técnico de Laboratório (especialidade:
Oceanografia), realizada em 01/10/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 48/2025 de
Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI.

MCA = 8.51579

MCPPI = 9.50000

PD = 0.00000

LISTA – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
ALANA PARANHOS DA SILVA  036.085... 10.00000 10.00000
ANTONIO DERLEY DE SOUSA PEREIRA  607.851... 10.00000 10.00000
BIANCA CIRINO BRUNO  147.257... 9.90000 9.90000
CAROLINA YUMI KIAN  426.423... 8.25000 8.25000
DANILO SHOITI HIROTA  397.555... 8.65000 8.65000
GABRIELLE CERQUEIRA DA SILVA  419.190... 5.00000 5.00000
GIOVANNA LIMA PICCINI  339.798... 7.25000 7.25000
JULIANA AMARAL BICHLER  355.805... 4.15000 4.15000
JÚLIA SAMBUGARO RIBEIRO  341.582... 9.90000 9.90000
KARINA BRUCH DE ALBUQUERQUE  106.834... 9.65000 9.65000
MARIA JULIA VIEIRA VENTURA  529.933... 10.00000 10.00000
MARIANA OLIVA TOMAZELLA  395.088... 9.75000 9.75000
MURILO DAVOLI FERREIRA  405.032... 7.25000 7.25000
NATASHA TRAVENISK HOFF  368.545... 9.90000 9.90000
NAYRA TAVEIRA RODRIGUES  410.198... 3.15000 3.15000
PAULO SÉRGIO DE FREITAS SANTOS  350.714... 2.00000 2.00000
PEDRO ALMEIDA MENDONÇA  458.133... 8.30000 8.30000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395470
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

PEDRO AUGUSTO SIMÕES  477.221... 10.00000 10.00000
PRISCILA IKEDA USHIMARU  314.176... 5.50000 5.50000
RAPHAELA NEVES LOPES  466.498... 9.60000 9.60000
RITA STASEVSKAS KUJAWSKI  418.326... 6.00000 6.00000
STEPHANIE LEONE DE ALMEIDA PECCHIAI SALDANHA  441.935... 8.65000 8.65000
TAYNA LOPES FLORENTINO PEREIRA  316.577... 8.25000 8.25000
THALES CHAMARELLI FELIPE  455.574... 9.00000 9.00000
LISTA – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF NOTA NOTA BONIFICADA
HEITOR AUGUSTO DE MORAES TOZZI  646.022... 7.65000 7.65000
NATASHA TRAVENISK HOFF  368.545... 9.90000 9.90000

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.09.1.3.41.1.3.1.166.1395470
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-09T14:59:28-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo